facie Christi Iesu. Ἐν προσώπῳ Ἰησοῦ Χριστοῦ, id est 'in facie Iesu Christi'. Faber hoc loco mauult legere 'persona' pro *facie*, Laurentium, opinor, sequutus. 670 At mihi multo magis quadrare videtur ad Pauli sententiam, si legamus 'in vultu' siue 'in facie'. Adludit enim ad Mosi faciem velamine opertam, quum in Christi facie clare refulserit gloria Dei Patris, velut in imagine absolutissima. [D] In hunc ferme sensum Chrysostomus ac Theophylactus.

[7] [A] In vasis fictilibus. Ὅστρακίνοις, id est 'testaceis', [B] licet idem sit 675 sensus. [A] Vt sublimitas. Ἴνα ἡ ὑπερβολὴ τῆς δυνάμεως ᾗ τοῦ Θεοῦ, id est 'vt sublimitas virtutis sit Dei et non ex nobis'. [D] Hic constanter Graeci dissentiunt a Latinis. Nam Ambrosius non solum legit quod nostra habet translatio, verum etiam interpretatur. Sic enim loquitur: *vt eminentia virtutis eius appareat per homines praedicatores* et caetera. [A] Quanquam hic quoque *virtutis* sic accipitur, 680 non vt opponatur vitio sed infirmitati. Proinde Hieronymus in Dialogis aduersus Pelagium citat hunc locum his verbis: *vt abundantia fortitudinis nostrae sit ex Deo*. Caeterum ea vox *virtutis* ad nos refertur, non ad Deum, vt sit sensus: 'vt nostra virtus tam eximia non tribuatur nobis, sed Deo'. Neque rursum est *sublimitas*, sed ἡ ὑπερβολή, id est 'excessus' siue 'excellentia' [D] siue vt Ambrosius 'eminentia'. [B] Augustinus aliquoties legit *eminentia*, aptissimo vocabulo, et 'eminentia' 685 coniungit cum virtute, vt eminentia virtutis sit Dei quum alias frequenter tum enarrans psalmos. Item epistola 143, rursus sermone De verbis apostoli decimoquinto.

[8] [A] In omnibus tribulationem patimur. Interpres neque sensum 690 Pauli dilucide reddidit, neque schematis iucunditatem: ἐν παντὶ θλιβόμενοι, ἀλλ' οὐ στενοχωρούμενοι, id est 'vbique pressi' [B] siue 'afflicti', [A] sed non coartati' [B] siue 'non anxii redditi'. [A] Alioqui consequitur, vt qui prematur, is adigatur LB 764 in angustum. Ambrosius propius reddidit Graeca ad hunc modum: *in omnibus pressuram passi, sed non coangustati*. Aporiamur, sed non destituimur. Est 695 apud Graecos iucunda vocum allusio: [B] ἀπορούμενοι, [A] ἀλλ' οὐκ ἐξαπορούμενοι, quorum alterum significat 'haerentem' et 'consilii inopem' ac 'perplexum',

675 Ἴνα ἡ ὑπερβολὴ B-E: ὡς ὑπερβολὴ A.
687 143 B, centesima liiii C D, centesima quin-

quagesimatertia E.

667-668 *In ... Iesu Nou. Test.*: "in facie Iesu Christi [Christi Iesu A]." Er. las im Lemma in A-D: 'in faciem', eine v.l. (cf. app. crit. n.ll. 667-668), was Lee ablehnte: *Resp. ad annot. Ed. Lei, I.B IX, 221 B = ASD IX, 4, p. 235, ll. 887-889*: "In faciem. Cum Graece sit ἐν προσώπῳ, admoneo in nonnullis codicibus perperam haberi in faciem. Nec video, quid hic annotat Leus. Si Hieronymus legit, vt legendum admoneo, tanto res habet melius."